Cuadro P32-P. Provincia de Misiones. Poblacion en viviendas particulares nacida en el extranjero por lugar de nacimiento, segin afio de llegada

al pais, en porcentaje. Afio 2010

Lugar de nacimiento

Afio de llegada al pais

Entre 1991 y 2001

Entre 2002 y 2010

Total

AMERICA
Paises limitrofes
Bolivia
Brasil
Chile
Paraguay
Uruguay
Paises no limitrofes (América)
Perd
Resto de América
EUROPA
Alemania
Espafia
Francia
Italia
Resto de Europa
ASIA
China
Corea
Japén
Siria
Taiwan
Resto de Asia
AFRICA
OCEANIA

100,0

100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0
100,0

%

76,4

76,7
77,2
75,7
86,4
68,0
73,2
67,5
36,0
54,5
27,6
718
61,3
64,3
64,3
85,6
74,4
66,0

71
40,6
80,9

100,0
28,6
56,6

0,0
14,3

9,7

9,6
9,5
13,5
6,4
18,0
10,8
12,5
17,6
33,8
10,3
10,9
7,6
12,9
9,5
2,8
13,0
20,8
35,7
56,3
12,1
0,0
57,1
19,7
100,0
0,0

13,9

13,7
13,3
10,8

7,2
14,0
16,0
20,1
46,5
11,7
62,2
17,3
31,1
22,9
26,2
11,6
12,6
13,2
57,1

31

6,9

0,0
14,3
23,7

0,0
85,7

Nota: se incluye a las personas viviendo en situacién de calle.

Los datos de este cuadro surgen del cuestionario ampliado. Los resultados se presentan en porcentajes y con agrupamientos de la variable "lugar de nacimiento”
diferenciales para cada jurisdiccion, debido a consideraciones metodol6gicas. Para mas detalles, se recomienda consultar el Anexo Metodolégico.

Fuente: INDEC. Censo Nacional de Poblacién, Hogares y Viviendas 2010.



