

Cuadro P32-P. Provincia de Misiones. Población en viviendas particulares nacida en el extranjero por lugar de nacimiento, según año de llegada al país, en porcentaje. Año 2010

Lugar de nacimiento	Total	Año de llegada al país		
		Antes de 1991	Entre 1991 y 2001	Entre 2002 y 2010
				%
Total	100,0	76,4	9,7	13,9
AMÉRICA	100,0	76,7	9,6	13,7
Países limítrofes	100,0	77,2	9,5	13,3
Bolivia	100,0	75,7	13,5	10,8
Brasil	100,0	86,4	6,4	7,2
Chile	100,0	68,0	18,0	14,0
Paraguay	100,0	73,2	10,8	16,0
Uruguay	100,0	67,5	12,5	20,1
Países no limítrofes (América)	100,0	36,0	17,6	46,5
Perú	100,0	54,5	33,8	11,7
Resto de América	100,0	27,6	10,3	62,2
EUROPA	100,0	71,8	10,9	17,3
Alemania	100,0	61,3	7,6	31,1
España	100,0	64,3	12,9	22,9
Francia	100,0	64,3	9,5	26,2
Italia	100,0	85,6	2,8	11,6
Resto de Europa	100,0	74,4	13,0	12,6
ASIA	100,0	66,0	20,8	13,2
China	100,0	7,1	35,7	57,1
Corea	100,0	40,6	56,3	3,1
Japón	100,0	80,9	12,1	6,9
Siria	100,0	100,0	0,0	0,0
Taiwán	100,0	28,6	57,1	14,3
Resto de Asia	100,0	56,6	19,7	23,7
ÁFRICA	100,0	0,0	100,0	0,0
OCEANÍA	100,0	14,3	0,0	85,7

Nota: se incluye a las personas viviendo en situación de calle.

Los datos de este cuadro surgen del cuestionario ampliado. Los resultados se presentan en porcentajes y con agrupamientos de la variable "lugar de nacimiento" diferenciales para cada jurisdicción, debido a consideraciones metodológicas. Para más detalles, se recomienda consultar el Anexo Metodológico.

Fuente: INDEC. Censo Nacional de Población, Hogares y Viviendas 2010.